Rozpoczecie pracy

Komputer przenosny HP



© Copyright 2011 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth jest znakiem towarowym
nalezgcym do jego wtasciciela i uzywanym
przez firme Hewlett-Packard Company

w ramach licencji. Microsoft i Windows sg
zastrzezonymi w Stanach Zjednoczonych
znakami towarowymi firmy Microsoft
Corporation. Logo SD jest znakiem
towarowym nalezacym do jego wiasciciela.

Informacje zawarte w niniejszym
dokumencie moga zostaé zmienione bez
powiadomienia. Jedyne warunki gwarancji
na produkty i ustugi firmy HP sa ujete

w odpowiednich informacjach o gwaranc;ji
towarzyszacych tym produktom i ustugom.
Zadne z podanych tu informacji nie
powinny by¢ uznawane za jakiekolwiek
gwarancje dodatkowe. Firma HP nie ponosi
odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub
wydawnicze ani pominiecia, jakie moga
wystapic¢ w tekscie.

Wydanie pierwsze: Sierpien 2011

Numer katalogowy dokumentu: 657767-241

Uwagi dotyczace produktu

Niniejsza instrukcja opisuje funkcje
wystepujace w wigkszosci modeli. Niektore
z funkcji moga by¢ niedostepne w danym
komputerze.

Warunki uzytkowania oprogramowania

Instalowanie, kopiowanie lub pobieranie
preinstalowanego na tym komputerze
produktu programowego badz uzywanie go
w jakikolwiek inny sposéb oznacza
wyrazenie zgody na objecie
zobowigzaniami wynikajacymi z
postanowien Umowy Licencyjnej
Uzytkownika Oprogramowania HP (EULA).
Jezeli uzytkownik nie akceptuje
postanowien tej umowy, jedynym
rozwigzaniem jest zwrécenie catego
nieuzywanego produktu (sprzetu i
oprogramowania) w miejscu zakupu w
ciggu 14 dni od daty zakupu w celu
odzyskania petnej kwoty wydanej na jego
zakup.

Wszelkie dodatkowe informacje oraz
sposob odzyskania petnej kwoty wydane;j
na zakup komputera mozna uzyska¢ w
punkcie, w ktérym zostat on kupiony (u
sprzedawcy).



Uwagi dotyczace bezpieczenstwa

/\ OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko oparzen lub przegrzania komputera, nie nalezy umieszczac
go bezposrednio na kolanach ani blokowac¢ otworéw wentylacyjnych. Nalezy uzywa¢ komputera tylko
na twardej, ptaskiej powierzchni. Nie nalezy dopuszczaé, aby przeptyw powietrza zostat zablokowany
przez inng twardg powierzchnie, na przyktad przez znajdujaca sie obok opcjonalng drukarke, lub
miekka powierzchnie, na przyktad przez poduszki, koce czy ubranie. Nie nalezy takze dopuszczac,
aby pracujacy zasilacz pradu przemiennego dotykat skéry lub miekkiej powierzchni, na przykfad
poduszek, kocow czy ubrania. Komputer i zasilacz spetniajg ograniczenia dotyczace temperatury
powierzchni dostepnych dla uzytkownika, zdefiniowane w normie International Standard for Safety of
Information Technology Equipment (IEC 60950).




iv Uwagi dotyczace bezpieczenstwa



Spis tresci

LI 1= 111/ 1
N[0 1Yo <o PRSP 2

BEALS AUIO ..ottt e e e e e e e e e e e e e e e eaannns 2

WyYSZUKIWANIE INFOMM@CHT ...t 3

2 POZNawani© KOMPULEIA ....ccccoiiiiiiciiiimnmmrireeees e e sssssssssss s s s mmnmss s e e e e e e e e e s sassaas s samsnmnsneeeaeeseans s sasnnnnmsnnnsnnnennnnes 5
10741 ol o (o] 1 o - PRSPPI 6

Plytka dotykowa TOUCHPAA ... 6

WWSKAZNIKI ...t 7

PIZYCISKI ..ottt et e et e et e e s b e e e e e s areeeeeea 8

KIBWISZE ...ttt ettt e e e e e e e e e et ettt e e e e e e e e e e e e nnnbnreeeeeeeaeeeaanna 10

o 2o Yo USSR 11

g = LY=o - O 12

I TR (o] - U PUPURUPUPR 13
WYSWIBLIACZ ..ttt et e e e ettt e e e s ea bt e e e e e s nbe e e e e e sabe e e e e anbbneeeeens 14

ST 0o o SRS 15

3 HP QuickWeb (tylko wybrane modele) ............cceemiiiiececmeiirccccmre s smere e s 16
[0 Y4 oToov4=Toi (=N o] - Lo3 Y P PERRPRPRPIRY 16
Uruchamianie srodowiska HP QUICKWED ...........ooiiiiiiiii e 17

O o Lo =Y o T =TT 1= o o T 18
Korzystanie z oferty dostawcy ustug internetowycCh ............cooiiiiiiiiiiii e 19
Podtgczanie do SieCi DEZPIrZEWOUOWE] ........ccoiiuiiiiiiiiiii e e 19
Podtaczanie do istniejacej SieCi WLAN ........oiiiiiii e 20

Konfigurowanie NOWe] SIECH WLAN .........oiiiiiiiiiiiiiiiee et e e e 20

Konfigurowanie routera bezprzewodowego .............eeeieiiiiiiiiiiieiiiiiieeee e 21

Ochrona sieCi WLAN ... e e e e e e e 21

5 Klawiatura i urzadzenia WSKAZUJGCe ........uuuieiiiiimiiriricnnnssssssssssrsssssnsmsssssssssssesressnsmsssssssssssssessennnnmsnssssnssses 22

KOrzySstani€ Z KIQWIATUIY .........oueiiiiie ettt e s et e e e e e e e e e e s e s e s e raaarneeeaeeeeeeeaeannnns 23



Potozenie skrotow KIawiatuUroWyCh ..........oooiiiiiiiiii e 23

Korzystanie z KIaWiSZy CZYNNOSCI .........uuueiiiiiiiiiieiaa e 23
Korzystanie z urzadzen WSKazujaCyCh ..........cooiiiiiiiiiii e 25
Konfigurowanie preferencji urzgdzenia wskazujaCego .........ccvvvveereeeeiieiiiiiieeececieiiiees 25
Korzystanie z ptytki dotykowej TouChPad ..........oooiiiiiiiii e 25
Wytaczanie i wigczanie ptytki dotykowej TouchPad ...........ccccooviiiiiiiiiiiiiennnn, 26

NN P2 1T o =T - T PUPRSRUR 26

AT Y o1 =T =T o S 27

Uzywanie gestéw na plytce dotykowej TouchPad ..........cccccvvvieiiiiiiiiiiiiiieee. 27

PrZeWijanie ... 28

Zblizanie palcOW/POWIEKSZANIE .........cccevviuiiiiieeeeiiiiiiiieee e eeiiieeee e 28

LS e LT =T T ¥ T 29
Wktadanie i wyjmowanie Daterii ...........oooi i 30
WKIadani© Daterii ..o 30
WYIMOWANIE DALEIT ..o e 30

Wymiana lub modernizacja dysku twardego .............oouuiiiiiiiiiiiiiiee e 32
Wyjmowanie dysku tWardego ...t a e e e e 32
Instalowanie dysku tWardego .............eeeeiiiiiiiie e 33
Dodawanie i wymiana mOdUIOW PAMUECH .......coiiiiiiiiiiiiiiee e e e e e e e e eeeaee s 35
7 Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych ... s 38
74T = Tor= o 11T UUPRPTTPT 39
Tworzenie nosnika do OdZYSKIWANIA .........cc.uuviiiiiiiiiiiiie e e e e e e e e e e e e e e eeeees 39
PrzyWwracanie SYSEMIU .........ooii it e ettt e e e et e e e e e e neee s e nee s 40
Przywracanie za pomocg dedykowanej partycji odzyskiwania (tylko wybrane modele) .... 41
Przywracanie za pomocg NOSNIKOW ...........ceiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee e e e e e 42

Zmiana kolejnosci rozruchu KOMPULEra ..........coooiiiiiiiiiiiii e 43
Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie informacji .............coooiiiiiiiiiiiii e 43
Korzystanie z funkcji tworzenia kopii zapasowej i przywracania systemu Windows ......... 44
Korzystanie z punktéw przywracania systemu WiNndows ...........cocccociiiiiiiniiinniieee e 45

Kiedy nalezy tworzy¢ punkty przywracania .............ooooooiiiiiiiiiiiieiieeieeeeeeeeeen 45

Tworzenie punktu przywracania SysStemu ............ccceevviiiiiiiiiiiiiiie e 45

Przywracanie wczeéniejszego stanu Systemu .........cceeeeveeiiiiiiiiine e, 45

T 1T (0T - TN =Y o - 46
Kontakt z 0bstugg KHENTA ...t e e e e e e e e e e e 47
LY =Y A/ PUPRPTPPT 48

Vi



L2 IS =Y T 11 T = 49

=T 1= PO PP PPPOPTPPPPP 50

Wtyczka pradu statego zewnetrznego zasilacza HP .............ceevviiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee 50

STOAOWISKO PIACY .....vveeeeeeteeeeeeee ettt e et et e e n s e e s ee e sennen e 51

3T 1= € 52

vii



viii



Witamy

° Nowosci

° Wyszukiwanie informacji

Po skonfigurowaniu i zarejestrowaniu komputera jest jeszcze kilka waznych czynnosci do wykonania:

1. Konfiguracja sieci przewodowej lub bezprzewodowej. Wiecej informacji mozna znalez¢ w czesci
Potaczenia sieciowe na stronie 18.

2. Aktualizacja oprogramowania antywirusowego. Wiecej informacji mozna znalez¢
w Podreczniku uzytkownika komputera przenosnego HP. Informacje na temat dostepu do tej
instrukcji mozna znalez¢é w czesci Wyszukiwanie informaciji na stronie 3.

3. Utworzenie dyskow lub napedu flash do odzyskiwania. Wiecej informacji mozna znalez¢ w
czesci Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych na stronie 38.

4. Zapoznanie sie z komputerem. Wiecej informacji mozna znalez¢ w czesci Poznawanie
komputera na stronie 5 i Klawiatura i urzagdzenia wskazujgce na stronie 22.

5. Zobacz, jakie programy sg juz zainstalowane w komputerze, wybierajgc kolejno Start >
Wszystkie programy.



2

Nowosci
Beats Audio

Beats Audio to specjalny profil dzwiekowy, ktéry zapewnia gteboki, kontrolowany bas przy
jednoczesnym zachowaniu wyraznego dzwieku. Funkcja Beats Audio jest domy$inie wtgczona.

A W celu wigczenia lub wytaczenia ustawien tondw niskich Beats Audio nacisnij fn+b.

=2 UWAGA: Ustawienia tondw niskich mozna takze sprawdzi¢ i zmieni¢ za pomocq systemu
operacyjnego Windows®. Wybierz Start > Panel sterowania > Sprzet i dzwiek > Panel sterowania
Beats Audio, aby przejrze¢ i zmieni¢ ustawienia baséw.

Ponizsza tabela opisuje ikony Beats Audio wyswietlane przy naciskaniu fn+b.

lkona Opis

Funkcja Beats Audio jest wigczona.

Funkcja Beats Audio jest wytgczona.

i

Rozdziat 1 Witamy



Wyszukiwanie informacji

Na komputerze znajduje sie kilka zasobéw pomocnych przy wykonywaniu réznych czynnosci.

Zrédto informacji

Zawartos¢

Instrukcje konfiguracji komputera

e  Jak przygotowac¢ komputer

e  Opis elementéw komputera

Rozpoczecie pracy
Aby uzyska¢ dostep do tego podrecznika:

Wybierz kolejno Start > Pomoc i obstuga
techniczna > Instrukcje obstugi

e  Funkcje komputera
e Instrukcje dotyczace nastepujgcych czynnosci:
° Podtaczanie do sieci bezprzewodowej
° Korzystanie z klawiatury i urzadzen wskazujacych

° Wymiana i rozbudowa dysku twardego i modutow
pamieci

° Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych
° Kontakt z obstuga klienta

e  Dane techniczne komputera

Instrukcja obstugi komputera przenosnego HP
Aby uzyska¢ dostep do tego podrecznika:

Woybierz kolejno Start > Pomoc i obstuga
techniczna > Instrukcje obstugi

e  Funkcje zarzadzania energig
e Instrukcje dotyczace nastepujgcych czynnosci:
° Przedtuzanie czasu pracy baterii
° Korzystanie z funkcji multimedialnych komputera
° Zabezpieczanie komputera
° Konserwacja komputera

° Aktualizacja oprogramowania

Pomoc i obstuga techniczna

Aby uzyska¢ dostep do Pomocy i obstugi technicznej,
wybierz kolejno opcje Start > Pomoc i obstuga
techniczna.

UWAGA: Aby uzyska¢ pomoc techniczng dla
danego kraju/regionu, otwérz strone
http://www.hp.com/support, wybierz kraj/region i
postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na
ekranie.

e Informacje o systemie operacyjnym
e  Aktualizacje oprogramowania, sterownikéw i systemu BIOS
e Narzedzia do rozwigzywania probleméw

e  Kontakt z pomocg techniczng

Uwagi dotyczace przepisow, bezpieczenstwa i
srodowiska

Aby uzyska¢ dostep do tego podrecznika:

Wybierz kolejno Start > Pomoc i obstuga
techniczna > Instrukcje obstugi

e Informacje dotyczace przepiséw i bezpieczenstwa

e Informacje o utylizacji baterii

Wyszukiwanie informacji

3


http://www.hp.com/support

4

Zrédto informacji Zawartos$é

Bezpieczenstwo i komfort pracy e  Prawidlowe przygotowanie stanowiska pracy

Aby uzyskac¢ dostep do tego podrecznika: o  Wskazowki dotyczace prawidtowej postawy oraz nawykow
pracy, ktore zwiekszajg wygode pracy i zmniejszajg

Wybierz kolejno Start > Pomoc i obstuga zagrozenie dla zdrowia

techniczna > Instrukcje obstugi
e Informacje dotyczace bezpieczenstwa elektrycznego i
—lub — mechanicznego

otworz strone http://www.hp.com/ergo.

Worldwide Telephone Numbers (Miedzynarodowe Numery telefonéw pomocy technicznej dla klientéw HP
numery telefoniczne)

Broszura ta jest dostarczana z komputerem.

Witryna HP e Informacje dotyczace obstugi klienta

Witryna jest dostepna pod adresem ° Informacje na temat zamawiania czesci
http://www.hp.com/support.

e  Aktualizacje oprogramowania, sterownikéw i systemu BIOS

e Informacje na temat akcesoriéw dla komputera

Ograniczona gwarancja* Informacja gwarancyjna
Aby uzyskac¢ dostep do gwarancji:

Wybierz kolejno Start > Pomoc i obstuga
techniczna > Instrukcje obstugi

— lub —

otworz strone http://www.hp.com/go/orderdocuments.

*Do urzadzenia jest dotaczona osobna Gwarancja ograniczona HP, ktéra dotyczy tego urzadzenia. Jest ona dotagczona do
elektronicznych instrukcji obstugi i/lub na ptycie CD/DVD dotaczonej do urzgdzenia. W niektérych krajach/regionach
Gwarancja ograniczona HP moze by¢ dostarczana w postaci papierowej. Tam, gdzie gwarancja nie jest dotgczona w formie
drukowanej, mozesz zamoéwi¢ wydruk na stronie http://www.hp.com/go/orderdocuments lub piszac na adres:

e  Ameryka Pétnocna: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, Stany Zjednoczone
e  Europa, Bliski Wschoéd, Afryka: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (Ml), Wiochy
e Azjai Pacyfik: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, 911507 Singapur

Podczas zamawiania papierowej kopii gwarancji nalezy poda¢ numer produktu, okres gwarancji (znajdujacy sie na etykiecie
z numerem seryjnym), nazwisko/nazwe oraz adres.

WAZNE: NIE nalezy zwracaé produktu HP na powyzszy adres. Wsparcie dotyczace produktu mozna znalezé na stronie
domowej urzadzenia pod adresem http://www.hp.com/go/contactHP.

Rozdziat 1 Witamy


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/contactHP

Poznawanie komputera

e (Czes¢ gdrna
° Przoéd
° Prawa strona

° Lewa strona

e Wyswietlacz
e Spdd



6

Czesé gorna
Ptytka dotykowa TouchPad

g | s | s s | s s | s s s s s e s

::::::::::::DJ

Element Opis

(1) Wskaznik ptytki dotykowej TouchPad e  Swieci: Plytka dotykowa TouchPad jest wytaczona.
e Nie Swieci: Ptytka dotykowa TouchPad jest wtgczona.

(2) Przycisk wigczania/wytaczania ptytki Stuzy do wiaczania lub wytgczania ptytki dotykowej

dotykowej TouchPad TouchPad. Szybko dotknij dwukrotnie przycisku, aby

wigczy¢ lub wytaczy¢ ptytke dotykowa TouchPad.

(3) Obszar ptytki dotykowej TouchPad Umozliwia przesuwanie wskaznika, a takze zaznaczanie
oraz aktywowanie elementow na ekranie.

(4) Lewy przycisk ptytki dotykowej TouchPad Petni te same funkcje, co lewy przycisk myszy zewnetrzne;j.

(5) Prawy przycisk ptytki dotykowej TouchPad Petni te same funkcje, co prawy przycisk myszy

zewnetrzne;j.

Rozdziat 2 Poznawanie komputera



Wskazniki

O @)

Element Opis

(1) (.!J Wskaznik zasilania e  Biaty: Komputer jest wigczony.
e  Miga na biato: Komputer jest w trybie uspienia.

e Nie $wieci: Komputer jest wytgczony lub znajduje sie
w stanie hibernacji.

(2) ‘ E Wskaznik wyciszenia e  Pomaranczowy: Dzwigk w komputerze jest wytaczony.

e Nie Swieci: Dzwiek w komputerze jest wigczony.

(3) {: ﬂ Wskaznik komunikacji bezprzewodowe;j e  Biaty: Wbudowane urzadzenie bezprzewodowe, takie
I jak urzadzenie bezprzewodowej sieci lokalnej (WLAN)
lub urzadzenie Bluetooth®, jest wtaczone.

e  Pomaranczowy: Wszystkie urzadzenia
bezprzewodowe sg wytaczone.

(4) Wskaznik caps lock Swieci: Funkcja caps lock jest wiaczona.

(5) Wskaznik ptytki dotykowej TouchPad o  Swieci: Plytka dotykowa TouchPad jest wytaczona.

e Nie $wieci: Ptytka dotykowa TouchPad jest wigczona.

Czesc¢ gorna



Przyciski

8 Rozdziat 2 Poznawanie komputera



Element

Opis

()

O

Przycisk zasilania

e  Gdy komputer jest wytgczony, nacisnij przycisk, aby
go wigczy¢.

e  Gdy komputer jest wigczony, nacisnij krétko przycisk,
aby uruchomic tryb uspienia.

e  Gdy komputer znajduje sie w stanie uspienia, nacisnij
ten przycisk na chwile, aby wyjs¢ z trybu uspienia.

e  Gdy komputer jest w stanie hibernacji, krétko nacis$nij
przycisk, aby zakonczy¢ hibernacje.

Jezeli komputer nie odpowiada i nie mozna uzy¢
standardowej procedury zamykania systemu Windows®,
nacisnigcie przycisku zasilania i przytrzymanie go przez co
najmniej 5 sekund umozliwia wytaczenie komputera.

Aby dowiedzie¢ sie wiecej na temat ustawien zasilania,
wybierz kolejno opcje Start > Panel sterowania > System
i zabezpieczenia > Opcje zasilania lub zapoznaj sie z
Instrukcja obstugi komputera przenosnego HP

()

@

Przycisk QuickWeb (tylko w wybranych
modelach)

e  Gdy komputer jest wytgczony lub znajduje sie w stanie
hibernacji nacisnij przycisk, aby otworzyé program HP
QuickWeb.

e  Gdy komputer jest w systemie Microsoft Windows,
nacisnij przycisk, aby otworzy¢ domysing przegladarke
internetowa.

e  Gdy komputer jest w HP QuickWeb naci$nij ten
przycisk, aby otworzy¢ przegladarke internetowa.

QuickWeb umozliwia przegladanie zasobdéw Internetu,
komunikacje za pomocg Skype i odkrywanie innych
programéw HP QuickWeb. Gdy komputer jest wytgczony
lub znajduje sie w stanie hibernacji, nacisniecie przycisku
QuickWeb zapewnia dostep do tych funkcji bez
koniecznosci czekania na uruchomienie systemu
operacyjnego.

UWAGA: Wiecejinformacji na ten temat mozna znalez¢
w HP QuickWeb (tylko wybrane modele) na stronie 16
oraz w pomocy oprogramowania HP QuickWeb. Jezeli
komputer nie posiada oprogramowania HP QuickWeb,
przycisk ten nie uruchamia QuickWeb, ani wykonuje
zadnych czynnosci ani funkcji w oprogramowaniu
QuickWeb.

Czes¢ gérna

9



Klawisze

Element Opis
1) Klawisz esc Wyswietla informacje o systemie (po nacisnieciu razem
z klawiszem fn).
(2) Klawisz fn Wykonuje czesto uzywane funkcje systemowe po
nacisnigciu wspolnie z klawiszem b, klawiszem czynnosci
oraz klawiszem esc.
(3) _,-"a“'\,_ Klawisz z logo systemu Windows Wyswietla menu Start systemu Windows.
iy

(4) E Klawisz aplikacji systemu Windows Umozliwia wyswietlanie menu skrotow dla elementu
— znajdujgcego sie pod wskaznikiem.

(5) Klawisze czynnosci Umozliwiajg wykonywanie czesto uzywanych funkgiji

systemowych.

10 Rozdziat2 Poznawanie komputera



Element Opis

Glosniki (2) Umozliwiajg odtwarzanie dzwieku.

Przod 11



Prawa strona

Element

Opis

(1)

Gniazdo nos$nikéw cyfrowych

Obstuguije nastepujace formaty kart cyfrowych:
e  MultiMediaCard

e  SD (Secure Digital)

e  Karta Secure Digital High Capacity (SDHC)

e  Secure Digital Extended Capacity (SDxC)

(2) n Gniazdo wyjsciowe audio (stuchawkowe)

Umozliwia otworzenie dzwieku po podtgczeniu
opcjonalnych gto$nikow ze wzmacniaczem, stuchawek,
zestawu stuchawkowego lub dzwieku z telewizji.

OSTRZEZENIE! Aby zmniejszyé ryzyko uszkodzenia
stuchu, przed zatozeniem stuchawek nausznych,
dousznych lub zestawu stuchawkowego nalezy
odpowiednio dostosowac poziom gtosnosci. Wiecej
informacji na temat bezpieczenstwa znajduje sie w
podreczniku Uregulowania prawne, przepisy
bezpieczenstwa i wymagania srodowiskowe.

UWAGA: Gdy urzadzenie jest podtgczone do wyjscia
stuchawkowego, gtosniki komputera sg wytgczone.

@)

Gniazdo wejsciowe audio (mikrofonowe)

Umozliwia podtgczenie mikrofonu opcjonalnego
komputerowego zestawu stuchawkowego, mikrofonu
stereo lub mikrofonu monofonicznego.

4

Porty USB 2.0 (2)

Umozliwiajg poditaczanie opcjonalnych urzadzen USB.

5

Port monitora zewnetrznego

Umozliwia podtaczenie monitora zewnetrznego VGA lub
projektora.

(6)

Gniazdo RJ-45 (sie¢ komputerowa)

Umozliwia podtaczenie kabla sieci komputerowej.

12 Rozdziat2 Poznawanie komputera



Lewa strona

® @

® @

Element

Opis

()

=

Gniazdo zasilania

Umozliwia podtaczenie zasilacza pragdu przemiennego.

)

Wskaznik baterii

Biaty: Komputer jest podtaczony do zasilania
zewnetrznego. Jezeli bateria jest zainstalowana, to
jest ona w petni natadowana.

Pomaranczowy: Komputer jest podtgczony do
zasilania zewnetrznego i bateria jest tadowana.

e  Nie $wieci: Komputer nie jest podtaczony do
zewnetrznego zrodta zasilania.

e  Miga: Komputer jest w trybie uspienia.

(3)

Gniazdo linki zabezpieczajacej

Umozliwia przymocowanie do komputera opcjonalne;j linki
zabezpieczajacej.

UWAGA: Linka zabezpieczajgca petni role odstraszajaca,
ale moze nie uchronié¢ przed nieprawidtowym uzyciem
komputera lub kradzieza.

(4)

Otwor wentylacyjny

Umozliwia przeptyw powietrza chtodzgcego wewnetrzne
czesci komputera.

UWAGA: Wentylator komputera jest wigczany
automatycznie w celu chtodzenia elementéw wewnetrznych
i ich ochrony przed przegrzaniem. Wiaczanie i wytaczanie
wewnetrznego wentylatora podczas zwyktej pracy jest
zjawiskiem normalnym.

®)

Wskaznik dysku twardego

e  Miga na biato: Komputer korzysta z dysku twardego.

e  Pomaranczowy: system HP ProtectSmart Hard Drive
Protection tymczasowo zaparkowat dysk twardy.

UWAGA: Wiecej informacji na temat funkcji ochrony
dysku twardego HP ProtectSmart mozna znalez¢ w
Instrukcji obstugi komputera notebook.

(6) Port HDMI Umozliwia potaczenie komputera z opcjonalnym
HOMI urzadzeniem audio lub wideo, takim jak telewizor
o wysokiej rozdzielczosci, albo z dowolnym zgodnym
urzadzeniem cyfrowym lub audio.
(7) - Port USB 2.0 Umozliwia podtaczenie opcjonalnego urzadzenia USB 2.0.
=N

Lewa strona

13



Wyswietlacz

Element

Opis

(1)

Wewnetrzny przetacznik wyswietlacza

Powoduje wytaczenie wyswietlacza lub uruchamia stan
udpienia, jesli wyswietlacz zostanie zamkniety w czasie pracy
komputera.

UWAGA: Przelacznik wyswietlacza nie jest widoczny z
zewnatrz.

)

Anteny WLAN (2)*

Wysytajg i odbierajg sygnaty w lokalnych sieciach
bezprzewodowych (WLAN).

@)

Anteny sieci WWAN (2)* (tylko wybrane
modele)

Wysytaja i odbierajg sygnaty w bezprzewodowych sieciach
rozlegtych (WWAN).

4

Mikrofon wewnetrzny

Umozliwia nagrywanie dzwigku.

(5

Kamera

Umozliwia nagrywanie wideo oraz robienie zdjec.

Aby uzy¢ kamery internetowej, wybierz kolejno opcje Start >
Wszystkie programy > Komunikacja i czat > CyberLink
YouCam.

(6)

Wskaznik kamery internetowe;j

Swieci sie: kamera pracuije.

*Anteny nie sg widoczne z zewnatrz komputera. Aby zapewni¢ optymalng transmisje, nalezy pozostawi¢ wolng przestrzen
w poblizu anten. Aby zobaczy¢ regulacje prawne dotyczace sieci bezprzewodowych, przeczytaj rozdziat Uwagi dotyczace
przepisoéw, bezpieczenstwa i Srodowiska dotyczace danego kraju lub regionu. Informacje te mozna znalez¢ w module

Pomoc i obstuga techniczna.

14 Rozdziat2 Poznawanie komputera



Element

Opis

()

Whneka baterii

Miejsce na wtozenie baterii.

()

Gniazdo karty SIM (tylko wybrane modele)

Umieszcza sie w nim karte SIM stuzaca do komunikaciji
bezprzewodowej. Gniazdo SIM jest umieszczone we wnece
baterii. Wiecej informacji mozna znalez¢ w Podreczniku
uzytkownika komputera przenosnego HP.

(©)

Zatrzask pokrywy serwisowej i baterii

Zwalnia baterig z wneki baterii oraz pokrywe serwisowg z
komputera.

(4)

Otwor wentylacyjny

Umozliwia przeptyw powietrza chtodzacego wewnetrzne
czesci komputera.

UWAGA: Wentylator komputera jest wigczany
automatycznie w celu chtodzenia elementéw wewnetrznych
i ich ochrony przed przegrzaniem. Wigczanie sie

i wytgczanie wewnetrznego wentylatora podczas zwyktej
eksploatacji jest normalnym zjawiskiem.

(5

Pokrywa serwisowa

Zapewnia dostep do wneki dysku twardego, gniazda
modutu pamieci, karty SIM (tylko wybrane modele) i modutu
sieci bezprzewodowej (WLAN).

Spéd

15



3 HP QuickWeb (tylko wybrane modele)

Rozpoczecie pracy

Srodowisko HP QuickWeb zapewnia przyjemny i interesujacy sposéb wykonywania ulubionych zajec¢.
Komputer jest gotowy do pracy w ciagu kilku sekund po witgczeniu srodowiska HP QuickWeb
zapewniajac dostep do Internetu, widzetéw i programéw komunikacyjnych. W celu skorzystania z
QuickWeb nacisnij przycisk QuickWeb, a nastepnie mozesz korzysta¢ z przegladarki internetowej,
komunikowac¢ sie za pomocg Skype i odkrywa¢ inne widzety HP QuickWeb.

Ekran startowy HP QuickWeb posiada nastepujgce funkcje:

e  Przegladarka internetowa — Przeszukiwanie i przegladanie zasobdéw Internetu oraz tworzenie
odno$nikdéw do ulubionych stron.

e Skype — Komunikacja za pomoca Skype, ktéra korzysta z protokotu przesytania gtosu przez
Internet (VolP). Skype umozliwia prowadzenie rozmowy konferencyjnej lub wideokonferencji z
wieloma osobami. Mozna tez wykonywac potgczenia zamiejscowe z telefonami stacjonarnymi.

e Widzety — Zapewniajg dostep do wiadomosci, pogody, serwisdw spotecznosciowych, gietdy,
kalkulatora, notatek i innych funkcji. Widzet Manager umozliwia dodanie kolejnych widgetéw do
ekranu startowego HP QuickWeb.

@UWAGA: Wiecej informacji na temat korzystania z HP QuickWeb mozna znalez¢ w jego
wbudowanej pomocy.

16 Rozdziat 3 HP QuickWeb (tylko wybrane modele)



Uruchamianie srodowiska HP QuickWeb

A Gdy komputer jest wylgczony lub znajduje sie w stanie hibernacji nacisnij przycisk QuickWeb,
aby uruchomi¢ HP QuickWeb.

Ponizsza tabela opisuje sposob dziatania przycisku QuickWeb.

Przycisk Dziatanie

Przycisk QuickWeb e  Gdy komputer jest wytaczony lub znajduje sie w stanie
hibernacji naci$nij przycisk, aby otworzy¢ program HP
QuickWeb.

e  Gdy komputer jest w systemie Microsoft Windows,
nacisnij przycisk, aby otworzy¢é domysing przegladarke
internetowa.

e  Gdy komputer jest w HP QuickWeb nacisnij ten
przycisk, aby otworzy¢ przegladarke internetowa.

UWAGA: Jezeli komputer nie posiada
oprogramowania HP QuickWeb, przycisk ten nie
uruchamia QuickWeb, ani wykonuje zadnych czynnosci
ani funkcji w oprogramowaniu QuickWeb.

@UWAGA: Wiecej informacji na ten temat mozna znalez¢é w pomocy oprogramowania HP QuickWeb.

Uruchamianie srodowiska HP QuickWeb 17



4 Polaczenia sieciowe

° Korzystanie z oferty dostawcy ustug internetowych

° Podtaczanie do sieci bezprzewodowej

=2 UWAGA: Funkcje internetowe sprzetu i oprogramowania moga sie rézni¢ w zaleznosci od modelu
komputera i lokalizacji.

Uzywany komputer moze obstugiwacé jedng lub obie z nastepujgcych metod dostepu do Internetu:

e Bezprzewodowy — mobilny dostep do Internetu dzieki potgczeniu bezprzewodowemu. Zapoznaj
sie z sekcjgq Podtgczanie do istniejgcej sieci WLAN na stronie 20 lub Konfigurowanie nowe;j
sieci WLAN na stronie 20.

e Przewodowy — umozliwia podtaczenie do Internetu za pos$rednictwem sieci przewodowe;j.
Informacje na temat podiaczania do sieci przewodowej mozna znalez¢ w Instrukcji obstugi
komputera przenosnego HP.

18 Rozdziat4 Potaczenia sieciowe



Korzystanie z oferty dostawcy ustug internetowych

Przed nawigzaniem potaczenia z Internetem nalezy zatozy¢ konto u dostawcy ustug internetowych.
Skontaktuj sie z lokalnym dostawcg ustug internetowych, aby kupi¢ ustuge dostepu do Internetu

i modem. Ustugodawca pomoze skonfigurowa¢ modem, zainstalowac¢ kabel fgczacy komputer
bezprzewodowy z modemem i przetestowac ustuge internetowa.

E’%UWAGA: Od dostawcy otrzymasz identyfikator uzytkownika i hasto dostepu do Internetu. Zapisz te
informacje i schowaj w bezpiecznym miejscu.

Ponizsze funkcje pomoga w skonfigurowaniu nowego konta internetowego lub skorzystaniu z
istniejgcego konta:

e Internet Services & Offers (Ustugi i oferty internetowe - dostepne w niektérych lokalizacjach) —
Narzedzie to pomaga w utworzeniu nowego konta internetowego i konfiguracji komputera do
wykorzystania istniejgcego konta. Narzedzie to jest dostepne po wybraniu Start > Wszystkie
programy > Zakupy i ustugi > Dostep do Internetu.

e lkony dostarczane przez dostawce ustug internetowych (dostepne w niektérych
lokalizacjach) — ikony te moga by¢ wyswietlane pojedynczo na pulpicie systemu Windows lub
zgrupowane w folderze na pulpicie o nazwie Ustugi elektroniczne. Aby skonfigurowaé nowe
konto internetowe lub uzy¢ istniejacego konta, kliknij dwukrotnie wybrang ikone i postepuj
zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

e Kreator systemu Windows Potacz z Internetem — dostepnego w systemie Windows kreatora
Potacz z Internetem mozna uzywa¢ do nawigzania potgczenia z Internetem w nastepujgcych
przypadkach:

° Jesli juz posiadasz konto u dostawcy ustug internetowych.

o Jedli nie masz konta internetowego i chcesz wybraé¢ dostawce ustug internetowych z listy
podanej w kreatorze. (Lista dostawcow ustug internetowych nie jest dostepna we
wszystkich krajach/regionach).

° Jesli zostat wybrany dostawca ustug internetowych niewymieniony na liscie, ktory
dostarczyt niezbedne informacje (konkretny adres IP oraz adresy serweréw POP3 i SMTP).

Aby uzyskac¢ dostep do kreatora Potacz z Internetem i instrukcji korzystania z niego, wybierz
kolejno Start > Panel sterowania > Sie¢ i Internet > Centrum sieci i udostepniania.

@UWAGA: Jesli w trakcie pracy z kreatorem pojawi sie monit o wybor, czy zapora systemu
Windows ma by¢ wtgczona, czy wylgczona, nalezy wybraé wtgczenie zapory.

Podiaczanie do sieci bezprzewodowej

W technologii bezprzewodowej dane sg przesytane za pomocg fal radiowych zamiast przewodéw.
Komputer moze by¢ wyposazony w co najmniej jedno z nastepujacych urzadzen bezprzewodowych:

e Urzadzenie bezprzewodowej sieci lokalnej (WLAN)
e  Modut HP Mobile Broadband, urzadzenie dostepu do bezprzewodowe;j sieci rozlegtej (WWAN)
e Urzadzenie Bluetooth

Wiecej informacji na temat technologii bezprzewodowej i taczenia z siecig bezprzewodowg mozna
znalez¢ w Instrukcji obstugi komputera notebook oraz w informacjach i odnosnikach
internetowych dostepnych w Pomocy i obstudze techniczne;j.

Korzystanie z oferty dostawcy ustug internetowych 19



Podtaczanie do istniejacej sieci WLAN

1.

2
3
4,
5
6

Wiacz komputer.

Upewnij sie, ze urzadzenie WLAN jest wtgczone.

Kliknij ikone sieci w obszarze powiadomieh z prawej strony paska zadan.
Wybierz sie¢, do ktdérej chcesz sie podtaczyc.

Kliknij przycisk Potacz.

W razie potrzeby wprowadz klucz zabezpieczajacy.

Konfigurowanie nowej sieci WLAN

Wymagany sprzet:

Modem szerokopasmowy (DSL lub kablowy) (1) oraz ustuga szerokopasmowego dostepu do
Internetu od dostawcy ustug internetowych

Router bezprzewodowy (do kupienia osobno) (2)

Nowy komputer z mozliwoscig tacznosci bezprzewodowej (3)

@UWAGA: Niektore modemy majg wbudowany router bezprzewodowy. Skontaktuj sie ze swoim
dostawcg ustug internetowych, aby ustali¢, jaki typ modemu posiadasz.

Na ponizszej ilustracji przedstawiono przyktad gotowej instalacji sieci WLAN podtaczonej do
Internetu. W miare rozwoju sieci mozna do niej podtagczaé bezprzewodowo i przewodowo dodatkowe
komputery, ktére beda za jej posrednictwem uzyskiwac dostep do Internetu.

e
\S
_»ﬁ'u,

20 Rozdziat4 Potaczenia sieciowe



Konfigurowanie routera bezprzewodowego

Skorzystaj z dokumentacji dostarczonej przez producenta routera lub dostawce ustug internetowych,
aby uzyska¢ pomoc na temat konfigurowania sieci WLAN.

Réwniez system operacyjny Windows zawiera narzedzia pomocne przy konfigurowaniu nowe;j sieci
bezprzewodowej. Aby uzy¢ narzedzi systemu Windows do konfigurowania sieci bezprzewodowej,
wybierz kolejno opcje Start > Panel sterowania > Sie¢ i Internet > Centrum sieci i
udostepniania > Skonfiguruj nowe potaczenie lub nowa sie¢ > Skonfiguruj nowa sieé.
Nastepnie postepuj zgodnie z instrukcjami wy$wietlanymi na ekranie.

E’%UWAGA: Zaleca sie, aby poczatkowo potaczy¢ nowy komputer bezprzewodowy z routerem za
pomocg dostarczonego z routerem kabla sieciowego. Po poprawnym podtgczeniu komputera do
Internetu mozna odtaczy¢ kabel i korzystac z sieci za pomoca potaczenia bezprzewodowego.

Ochrona sieci WLAN

Podczas konfigurowania sieci WLAN lub uzyskiwania dostepu do istniejacej sieci WLAN nalezy
zawsze wiaczac funkcje zabezpieczajace sie¢ przed nieautoryzowanym dostepem.

Wiecej informacji na temat zabezpieczenia sieci WLAN mozna znalez¢ w Instrukcji obstugi
komputera przenosnego HP.

Podtgczanie do sieci bezprzewodowej 21



5 Klawiatura i urzadzenia wskazujace

° Korzystanie z klawiatury

° Korzystanie z urzagdzen wskazujacych

22 Rozdziat5 Klawiatura i urzadzenia wskazujace



Korzystanie z klawiatury

Potozenie skrétow klawiaturowych

Skrét klawiaturowy to kombinacja klawisza fn (1) z klawiszem esc (2) lub b (3).

o=
U |

Korzystanie ze skrétéw klawiaturowych:

A Nacisnij krotko klawisz fn (1), a nastepnie nacisnij krotko drugi klawisz polecenia skrétu
klawiaturowego.

Kombinacja skrotu Opis
klawiaturowego

fn+esc Wyswietla informacje o systemie.

fn+b Wiacza i wylgcza ustawienia tondw niskich Beats Audio (tylko wybrane modele).

Beats Audio to specjalny profil dzwiekowy, ktéry zapewnia gteboki, kontrolowany bas przy
jednoczesnym zachowaniu wyraznego dzwieku. Funkcja Beats Audio jest domysinie wigczona.

Ustawienia tondw niskich mozna takze sprawdzi¢ i zmieni¢ za pomoca systemu operacyjnego
Windows. Wyswietlenie i przegladanie ustawien tonéw niskich:

Wybierz kolejno Start > Panel sterowania > Sprzet i dzwigk > Panel sterowania Beats Audio.

Korzystanie z klawiszy czynnosci

Nacisniecie wywotuje przypisang funkcje. Symbole na klawiszach od f1 do 4 oraz od f6 do 12
wskazujg funkcje klawiszy czynnosci.

Aby uzy¢ klawisza czynno$ci, nacisnij i przytrzymaj go.

Funkcja klawiszy czynnosci jest wiaczona fabrycznie. Mozna wytaczy¢ te funkcje w narzedziu Setup
(BIOS) i przywrdci¢ ustawienie domysine, tak aby wymagane byto nacisniecie klawisza fn i jednego z
klawiszy czynnosci w celu aktywacji przypisanej funkgji. Instrukcje mozna znalez¢ w rozdziale

Korzystanie z klawiatury 23



,Narzedzie Setup Utility (BIOS) i diagnostyka systemu” w Podreczniku uzytkownika komputera

przenosnego HP.

A OSTROZNIE: Podczas wprowadzania zmian w narzedziu Setup nalezy zachowywaé szczegdlng
ostroznos¢. Btedy moga uniemozliwi¢ normalng prace komputera.

lkona

Klawisz

Opis

f1

Powoduje otwarcie modutu Pomoc i obstuga techniczna, ktéry zawiera informacje
dotyczace systemu operacyjnego Windows i komputera, odpowiedzi na pytania,
samouczki oraz aktualizacje komputera.

Modut Pomoc i obstuga techniczna zapewnia tez dostep do zautomatyzowanych
narzedzi rozwigzywania probleméw i informacje na temat dostepu do wsparcia
klienta.

f2

Nacisnigcie i przytrzymanie tego klawisza powoduje stopniowe zmniejszanie jasnosci
ekranu.

f3

Nacisniecie i przytrzymanie tego klawisza powoduje stopniowe zwiekszanie jasnosci
ekranu.

4

Powoduje przetgczenie wyswietlania obrazu miedzy urzgdzeniami wyswietlajgcymi
podtaczonymi do komputera. Na przyktad, jezeli do komputera jest podtagczony
monitor, naciskanie tego klawisza powoduje przetgczanie obrazu pomiedzy
wyswietlaczem wbudowanym a monitorem, oraz trybem jednoczesnego wyswietlana
obrazu na obu ekranach.

Wiekszo$¢ monitoréw zewnetrznych odbiera dane wideo z komputera przy uzyciu
zewnetrznego ztacza standardu VGA. Ten klawisz funkcyjny umozliwia réwniez
przetgczanie wyswietlania obrazu migedzy innymi urzadzeniami odbierajgcymi sygnaty
wizyjne z komputera.

|4

6

Powoduje odtworzenie poprzedniego utworu z dysku CD audio lub poprzedniej sekcji
z dysku DVD lub BD.

(4l

7

Odtwarza, wstrzymuje lub wznawia odtwarzanie utworu z dysku audio CD lub cze$¢ z
dysku DVD lub BD.

L4 d

f8

Powoduje odtwarzanie nastepnego utworu z dysku CD audio lub nastepnej sekgiji
z dysku DVD lub BD.

f9

Zmniejsza stopniowo gtosnos¢ dzwigku po wcisnigciu tego klawisza.

i+

f10

Zwieksza stopniowo gtosnosé dzwieku po wcisnieciu tego klawisza.

L[

f11

Whycisza lub przywraca dzwigk gtosnika.

p)

f12

Powoduje wigczenie lub wytaczenie komunikacji bezprzewodowe;j.

UWAGA: Aby mozliwe byto ustanowienie potaczenia bezprzewodowego, wczesniej
musi by¢ skonfigurowana sie¢ bezprzewodowa.

24 Rozdziat5 Klawiatura i urzadzenia wskazujace



Korzystanie z urzadzen wskazujacych

E"%UWAGA: Poza urzadzeniami wskazujacymi dotgczonymi do komputera mozna takze korzystac z
kupionej osobno zewnetrznej myszy USB, podigczajac jg do jednego z portéw USB komputera.

Konfigurowanie preferencji urzadzenia wskazujgcego

Ekran Wiasciwosci myszy w systemie Windows® stuzy do dostosowywania ustawien urzadzen
wskazujgcych, konfiguracji przyciskéw, szybkosci klikniecia i opcji wskaznika.

Aby przej$¢ do Wtasciwosci myszy, wybierz kolejno Start > Urzadzenia i drukarki. Nastepnie kliknij
prawym przyciskiem myszy urzgdzenie bedace komputerem i wybierz Ustawienia myszy.
Korzystanie z plytki dotykowej TouchPad

= UWAGA: Plytka dotykowa TouchPad komputera moze si¢ nieznacznie rézni¢ od pokazanej na
ilustracjach w tym rozdziale. W cze$ci Poznawanie komputera na stronie 5 mozna znalez¢ informacije

na temat ptytki dotykowej TouchPad komputera.

Aby przesungé¢ wskaznik, przesun palcem po powierzchni ptytki dotykowej TouchPad w wybranym
kierunku. Lewego i prawego przycisku ptytki dotykowej TouchPad uzywa sie w taki sam sposéb, jak

przyciskbw myszy zewnetrznej.

Korzystanie z urzgdzeh wskazujgcych 25



Wylaczanie i wigczanie plytki dotykowej TouchPad

Aby wytgczy¢ lub wiaczy¢ plytke dotykowg TouchPad, dotknij szybko dwukrotnie jej przycisku
wigczenia/wylgczenia.

@’UWAGA: Gdy plytka dotykowa TouchPad jest wigczona, wskaznik nie $wieci.

Wskaznik ptytki dotykowej TouchPad oraz ikony ekranowe informujg o jej wigczeniu i wytaczeniu.
Ponizsza tabela zawiera ikony ptytki dotykowej TouchPad wraz z opisami.

Wskaznik plytki lkona Opis

dotykowej

TouchPad

Pomaranczowy: Sygnalizuje, ze ptytka dotykowa TouchPad jest
wylgczona.

Nie Swieci Sygnalizuje, ze ptytka dotykowa TouchPad jest
wigczona.

Nawigacja

Aby przesunaé wskaznik, przesun palcem po powierzchni ptytki dotykowej TouchPad w wybranym
kierunku.

26 Rozdziat5 Klawiatura i urzadzenia wskazujace



Wybieranie

Lewego i prawego przycisku ptytki dotykowej TouchPad uzywa sie w taki sam sposéb, jak
odpowiadajgcych im przyciskéw myszy zewnetrzne,j.

Uzywanie gestow na plytce dotykowej TouchPad

Plytka dotykowa TouchPad obstuguje rézne gesty. W celu uzycia gestéw TouchPad, umie$¢
jednoczesnie dwa palce na ptytce dotykowe;j.

@UWAGA: Gesty plytki dotykowej TouchPad nie sg obstugiwane we wszystkich programach.

W celu obejrzenia demonstracji gestu:

1.  Wybierz kolejno Start > Panel sterowania > Sprzet i dzwiek > Synaptics > Ustawienia.
2.  Kliknij wybrany gest, aby wtaczy¢ demonstracje.

Wiaczanie i wylgczanie gestow:

1.  Wybierz kolejno Start > Panel sterowania > Sprzet i dzwigek > Synaptics > Ustawienia.
2. Zaznacz pole wyboru obok wybranego gestu, ktéry chcesz wigczy¢ albo wytaczyé.

3. Kliknij przycisk Zastosuj, a nastepnie przycisk OK.

Korzystanie z urzgdzen wskazujacych

27



Przewijanie

Przewijanie przydaje sie w trakcie przesuwania strony lub obrazu w gére, w dét i na boki. Aby

przewija¢, potéz dwa nieco rozsuniete palce na ptytce TouchPad i przeciggnij nimi po ptytce w gére,
w dot, w lewo lub w prawo.

@UWAGA: Szybkos$¢ przewijania zalezy od szybkosci ruchu palcéw.

@UWAGA: Funkcja przewijania dwoma palcami jest wigczona fabrycznie.

Zblizanie palcow/Powiekszanie
Gest zblizania palcéw umozliwia powiekszanie lub zmniejszanie obrazéw i tekstu.

e W celu powiekszenia elementu umies¢ dwa ztgczone palce na ptytce dotykowej TouchPad i
rozsuwaj je.

e W celu zmniejszenia elementu umies¢ dwa rozsuniete palce na ptytce dotykowej TouchPad i
przysuwaj je do siebie.

@UWAGA: Funkcja powiekszania przez uszczypnigcie jest fabrycznie ustawiona jako wtgczona.

28 Rozdziat5 Klawiatura i urzadzenia wskazujace



6 Konserwacja

e \Wkiadanie i wyjmowanie baterii

e Wymiana lub modernizacja dysku twardego

° Dodawanie i wymiana modutéw pamieci

29



Wkiadanie i wyjmowanie baterii

@UWAGA: Wiecej informaciji na temat korzystania z baterii mozna znalez¢ w Instrukcji obstugi
komputera notebook.

Wktadanie baterii
Aby wtozy¢ baterie:

A Wyrdéwnaj baterie (1) z zewnetrzng krawedzig wneki i obré¢ baterie (2) do wneki, az zostanie
prawidtowo osadzona.

Wyjmowanie baterii
Aby wyja¢ baterie:

/\ OSTROZNIE: Wyjecie baterii bedacej jedynym zrédtem zasilania komputera moze spowodowac
utrate informaciji. Aby zapobiec utracie informac;ji, nalezy przed wyjeciem baterii zapisa¢ prace i
wprowadzi¢ komputer w stan hibernacji lub zamkng¢ system operacyjny Windows.

1. Przesun zatrzask zwalniajgcy baterii i pokrywy serwisowej (1), aby zwolni¢ baterie.

30 Rozdziat6 Konserwacja



2. Obrdé¢ baterie (2) do gory i wyjmij ja (3) z komputera.

Wktadanie i wyjmowanie baterii 31



Wymiana lub modernizacja dysku twardego

A OSTROZNIE: Aby zapobiec utracie informacji lub zawieszeniu systemu:

Przed wyjeciem dysku twardego z wneki nalezy wytaczyé komputer. Nie wolno wyjmowacé dysku
twardego, gdy komputer jest wtgczony lub znajduje sie w stanie wstrzymania czy hibernaciji.

W przypadku watpliwosci, czy komputer jest wylgczony, czy tez znajduje sie w stanie hibernacji,
nalezy go wiaczy¢, naciskajac przycisk zasilania. Nastepnie nalezy wytaczy¢é komputer za pomocg
odpowiedniej funkcji systemu operacyjnego.

Wyjmowanie dysku twardego
1. Zapisz prace i wytacz komputer.
2. Odigcz wszystkie urzadzenia zewnetrzne podtaczone do komputera.
3. Odiacz kabel zasilajacy od gniazdka sieci elektrycznej i wyjmij baterie.
4. Przesuh zatrzask zwalniajacy baterii i pokrywy serwisowej (1), aby zwolni¢ pokrywe.
5

Przesun pokrywe serwisowg do przodu komputera (2) i zdejmij ja (3).

6. Unies kabel potaczeniowy dysku twardego (1), aby odtaczy¢ dysk od komputera.
7.  Wykre¢ srube Phillips (2) mocujaca dysk twardy w komputerze.

32 Rozdziat6 Konserwacja



8. Pociagnij uchwyt dysku twardego (3) i wyjmij pod katem dysk z wneki (4).

Instalowanie dysku twardego
1. Wi6z gumowe dystansery dysku twardego do otworéw (1) we wnece.
2. Wibz dysk twardy do jego wneki (2).
3. Wkrec¢ srube Phillips (3).

Wymiana lub modernizacja dysku twardego 33



4. Podiacz przewod dysku twardego (4).

5. Pot6z pokrywe serwisowg na komputerze (1) i przesun ja (2) w kierunku baterii, az do
zatrzasniecia.

6. Wioz baterie.

7. Ponownie podtgcz zewnetrzne zasilanie i urzadzenia.

8. Wiacz komputer.

34 Rozdziat 6 Konserwacja



Dodawanie i wymiana modutéw pamieci

Komputer ma dwa gniazda modutéw pamieci. Dostepng pojemnos¢ pamieci komputera mozna
zwiekszy¢ dodajgc modut pamieci do wolnego gniazda dodatkowego lub wymieniajac istniejacy
modut pamieci na modut o wiekszej pojemnosci.

A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszyé ryzyko porazenia pradem i uszkodzenia urzadzenia, przed
zainstalowaniem modutu pamieci nalezy odtgczy¢ kabel zasilajgcy i wyjaé wszystkie baterie.

A OSTROZNIE: Wytadowania elektrostatyczne (ESD) mogq uszkodzi¢ elementy elektroniczne. Przed
przystgpieniem do wykonywania jakiejkolwiek procedury nalezy odprowadzi¢ tadunki
elektrostatyczne, dotykajgc uziemionego metalowego przedmiotu.

E‘/?’UWAGA: Aby po dodaniu drugiego modutu pamieci korzystac z konfiguracji dwukanatowej, nalezy
sie upewnié, ze oba moduty pamieci sg identyczne.

Aby doda¢ lub wymieni¢ modut pamieci:

A OSTROZNIE: Aby zapobiec utracie informacji lub zawieszeniu systemu:

Przed dodaniem lub wymiang modutu pamieci wytacz komputer. Nie wolno wyjmowa¢ modutéw
pamieci, gdy komputer jest wigczony badz znajduje sie w stanie uspienia lub hibernaciji.

W przypadku watpliwosci, czy komputer jest wylgczony, czy tez znajduje sie w stanie hibernacji,
nalezy go wiaczy¢, naciskajac przycisk zasilania. Nastepnie nalezy wytgczyé komputer za pomocg
odpowiedniej funkcji systemu operacyjnego.

1. Zapisz prace i wytacz komputer.

2. Odiacz wszystkie urzadzenia zewnetrzne podtaczone do komputera.
3. Odtacz kabel zasilajacy od gniazdka sieci elektrycznej i wyjmij baterie.
4

Zdejmij pokrywe serwisowgq (patrz Wyjmowanie dysku twardego na stronie 32).

5. Jesli wymieniasz modut pamieci, wyjmij istniejacy modut:

a. Odciggnij zaciski mocujace (1) znajdujace sie po obu stronach modutu pamieci. Modut
pamieci odchyli sie do géry.

Dodawanie i wymiana modutéw pamieci

35



b. Chwyc¢ brzeg modutu pamieci (2) i delikatnie wyjmij modut z gniazda.

/\ OSTROZNIE: Aby nie uszkodzi¢ modutu pamieci, nalezy trzymac go tylko za krawedzie.
Nie nalezy dotykac elementéw modutu pamieci.

Aby chroni¢ modut pamieci po wyjeciu z gniazda, nalezy go umiesci¢ w opakowaniu
zabezpieczonym elektrostatycznie.

6. Wiz nowy modut pamieci:

/\ OSTROZNIE: Aby nie uszkodzi¢ modutu pamigci, nalezy trzymac go tylko za krawedzie. Nie
nalezy dotykac elementéw modutu pamieci.

a. Wyrdéwnaj krawedz modutu pamieci z wycieciem (1) z wypustem w gniezdzie.

b. Trzymajgc modut przechylony pod katem 45 stopni do powierzchni komory modutu
pamieci, wsun go do gniazda, az zostanie prawidtowo osadzony (2).

36 Rozdziat6 Konserwacja



10.

c. Delikatnie docisnij modut pamieci (3), dociskajac jednoczesnie jego lewy i prawy brzeg, az
zaciski wskoczag na swoje miejsce.

/\ OSTROZNIE: Aby nie uszkodzi¢ modutu pamigci, nie nalezy go zginac.

Zatdz pokrywe serwisowg (patrz Instalowanie dysku twardego na stronie 33).

Wt6zZ baterie.
Ponownie podtacz zewnetrzne zasilanie i urzadzenia.

Wiacz komputer.

Dodawanie i wymiana modutéw pamieci

37



7 Tworzenie kopii zapasowych
| odzyskiwanie danych

Komputer jest wyposazony w oprogramowanie narzedziowe wbudowane w system operacyjny oraz
dostarczone przez HP, ktdre utatwia ochrone danych i umozliwia ich przywrécenie w razie
koniecznosci.

Ten rozdziat zawiera informacje na nastepujgce tematy:

e  Tworzenie zestawu dyskow lub napedu flash do odzyskiwania za pomoca programu HP
Recovery Manager

e  Przeprowadzanie przywracania systemu (z partycji, dyskéw lub napedu flash do odzyskiwania)
e  Tworzenie kopii zapasowej danych

e  Przywracanie programu lub sterownika

38 Rozdziat 7 Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych



Przywracanie

W przypadku awarii dysku twardego do przywrdcenia oryginalnego stanu fabrycznego systemu
konieczny jest zestaw dyskéw do odzyskiwania lub naped flash do odzyskiwania, ktére mozna
utworzyé¢ za pomoca programu HP Recovery Manager. Firma HP zaleca uzycie tego programu do
utworzenia zestawu dyskéw do odzyskiwania lub napedu flash do odzyskiwania zaraz po
zakonczeniu konfiguracji komputera.

Jezeli przywrdcenie systemu jest konieczne z innych powodéw, mozna skorzystaé z partycji HP
Recovery (tylko w wybranych modelach) bez konieczno$ci uzywania dyskow do odzyskiwania lub
napedu flash do odzyskiwania. W celu sprawdzenia partycji przywracania, kliknij Start, kliknij prawym
przyciskiem myszy Komputer, Zarzadzaj, a nastepnie Zarzadzanie dyskami. Jezeli partycja
odzyskiwania jest na dysku, na liscie dyskéw pojawi sie naped HP Recovery.

A OSTROZNIE: Program HP Recovery Manager (znajdujacy sie takze na partycji, dysku lub napedzie
flash) umozliwia odtworzenie wytgcznie oprogramowania, ktére zostato zainstalowane fabrycznie.
Oprogramowanie, ktére nie zostato dostarczone z komputerem, wymaga ponownej, recznej instalaciji.

=7 UWAGA: Do komputeréw pozbawionych partycji odzyskiwania dotaczane sa dyski do
odzyskiwania.

Tworzenie nosnika do odzyskiwania

Firma HP zaleca utworzenie dyskéw do odzyskiwania lub napedu flash do odzyskiwania w celu
zagwarantowania mozliwosci przywrécenia systemu do stanu fabrycznego w przypadku awarii dysku
twardego lub braku mozliwosci przywrdcenia systemu za pomocg narzedzi z partycji przywracania.
Dyski lub naped flash nalezy przygotowac po pierwszej konfiguracji komputera.

E’%UWAGA: Oprogramowanie HP Recovery Manager umozliwia utworzenie tylko jednego zestawu
dyskéw lub napedu flash do odzyskiwania. Nalezy z tymi no$nikami postepowacé ostroznie i trzymac
je w bezpiecznym miejscu.

E’%UWAGA: Jesli komputer nie jest wyposazony w zintegrowany naped optyczny, do tworzenia
dyskéw odzyskiwania mozna uzywac opcjonalnego zewnetrznego napedu optycznego (kupionego
oddzielnie). Innym rozwigzaniem jest zakup dyskow do odzyskiwania dla danego komputera na
stronie internetowej HP. Jezeli uzywany jest zewnetrzny naped optyczny, musi on by¢ podtagczony
bezposrednio do portu USB w komputerze, a nie portu USB w innym urzgdzeniu zewnetrznym, takim
jak koncentrator.

Wskazowki:

o  Korzystaj z wysokiej jakosci dyskow DVD-R, DVD+R, DVD-R DL lub DVD+R DL.

@UWAGA: Dyski do wielokrotnego zapisu, takie jak CD-RW, DVD+RW, dwuwarstwowe dyski
DVD+RW i BD-RE (Blu-ray wielokrotnego zapisu) nie sg zgodne z programem HP Recovery
Manager.

e Podczas tego procesu komputer musi by¢ podtgczony do Zrédta pradu przemiennego.

e Dla danego komputera mozna utworzy¢ tylko jeden zestaw dyskéw lub naped flash do
odzyskiwania.

Przywracanie 39



=7 UWAGA: Podczas tworzenia kopii zapasowych na dyskach nalezy je ponumerowa¢ przed
wiozeniem do napedu optycznego.

e W razie potrzeby mozna zamkna¢ program przed zakonczeniem procesu tworzenia dyskéw lub
napedu flash do odzyskiwania. Przy kolejnym uruchomieniu programu HP Recovery Manager
zostanie wyswietlony komunikat z propozycjg kontynuowania procesu tworzenia kopii
zapasowych.

Tworzenie zestawu dyskow lub napedu flash do odzyskiwania:

1.  Wybierz kolejno Start > Wszystkie programy > Bezpieczenstwo i ochrona > HP Recovery
Manager > HP Recovery Media Creation.

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Przywracanie systemu

Program HP Recovery Manager umozliwia naprawienie lub przywrécenie komputera do stanu
fabrycznego. Program HP Recovery Manager dziata z dyskéw lub napedu flash do odzyskiwania albo
z wydzielonej partycji odzyskiwania (tylko w wybranych modelach) na dysku twardym.

=¥ UWAGA: Przywrécenie systemu nalezy przeprowadzi¢, jezeli nastapita awaria dysku twardego
komputera lub zawiodty wszystkie inne proby rozwigzana problemu z dziataniem komputera.
Przywracanie systemu powinno by¢ stosowane jako ostateczna metoda rozwigzywania problemoéw z
komputerem.

Przy przywracaniu systemu nalezy bra¢ pod uwage nastepujace kwestie:

e  Mozna przywrdcic tylko taki system, ktérego kopie zapasowg wczeséniej utworzono. Firma HP
zaleca uzycie programu HP Recovery Manager do utworzenia zestawu dyskéw do odzyskiwania
lub napedu USB do odzyskiwania zaraz po zakonczeniu konfiguracji komputera.

e  System Windows zawiera wbudowane funkcje naprawcze, takie jak Przywracanie systemu. Z
tych funkcji nalezy skorzysta¢ przed uzyciem programu HP Recovery Manager.

e  Program HP Recovery Manager umozliwia odtworzenie wylgcznie oprogramowania, ktére
zostato zainstalowane fabrycznie. Oprogramowanie, ktére nie byto dotgczone do tego
komputera, musi by¢ pobrane ze strony internetowej producenta lub ponownie zainstalowane
z dysku producenta.

40 Rozdziat 7 Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych



Przywracanie za pomoca dedykowanej partycji odzyskiwania (tylko
wybrane modele)

W przypadku korzystania z dedykowanej partycji do odzyskiwania istnieje mozliwos¢ wykonania kopii
zapasowych plikdw graficznych, muzycznych i innych dzwiekowych, wideo, filméw, nagranych
programéw telewizyjnych, dokumentéw, arkuszy kalkulacyjnych i prezentacji, wiadomosci e-mail,
ustawien internetowych i ulubionych zaktadek.

W celu przywrécenia komputera z partycji odzyskiwania wykonaj nastepujace kroki:

1. Uruchom program HP Recovery Manager, wybierajgc jeden z ponizszych sposobdw:

e  Wybierz kolejno Start > Wszystkie programy > Bezpieczenstwo i ochrona > HP
Recovery Manager > HP Recovery Manager.

— lub —

e  Wigcz lub uruchom ponownie komputer, a nastepnie nacisnij klawisz esc, kiedy u dotu
ekranu wyswietlany jest komunikat ,Press the ESC key for Startup Menu” (Nacis$nij klawisz
esc, aby wejs¢ do menu uruchamiania). Nastepnie nacisnij f11, gdy na ekranie wida¢
komunikat ,F11 (System Recovery)” (F11 — Odzyskiwanie systemu).

2. Kiliknij opcje Odzyskiwanie systemu w oknie programu HP Recovery Manager.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Przywracanie systemu 41



Przywracanie za pomoca nosnikow
1. Wykonaj kopie zapasowg wszystkich osobistych plikéw, jesli jest to mozliwe.

2. W6z pierwszy dysk odzyskiwania do napedu optycznego w komputerze lub opcjonalnego
zewnetrznego napedu optycznego i ponownie uruchom komputer.

— lub —

Do portu USB komputera podtacz naped flash do odzyskiwania i uruchom ponownie komputer.

¢ UWAGA: Jesli po ponownym uruchomieniu komputera program HP Recovery Manager nie
zostanie automatycznie uruchomiony, nalezy zmieni¢ ustawiong kolejnos¢ rozruchu.

3. Nacisnij klawisz f9 w trakcie uruchamiania systemu.
4. Woybierz naped optyczny lub naped flash.

5. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

42 Rozdziat7 Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych



Zmiana kolejnosci rozruchu komputera
W celu zmiany kolejno$ci rozruchu dla dyskéw odzyskiwania:
1. Uruchom ponownie komputer.

2. Podczas ponownego uruchamiania komputera nacisnij esc, po czym nacisnij f9, aby wyswietli¢
opcje uruchamiania

3.  Woybierz Internal CD/DVD ROM Drive (Wewnetrzny naped CD/DVD ROM) z okna opcji
uruchamiania.

W celu zmiany kolejnosci rozruchu dla napedu flash:
1. Podtacz naped flash do portu USB.
2. Uruchom ponownie komputer.

3. Podczas ponownego uruchamiania komputera nacisnij esc, po czym nacisnij f9, aby wyswietli¢
opcje uruchamiania

4. Wybierz naped flash z okna opcji uruchamiania.

Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie informacji

Bardzo wazne jest tworzenie i bezpieczne przechowywanie kopii zapasowych plikow i nowego
oprogramowania. W zwigzku z instalacjg nowych programéw i tworzeniem nowych plikéw nalezy
regularnie tworzy¢ kopie zapasowe.

Skutecznos¢ odtwarzania systemu jest scisle zalezna od aktualno$ci posiadanej kopii zapasowe;.

E’%UWAGA: Odzyskanie systemu z najnowszej kopii zapasowej jest niezbedne w przypadku
uszkodzenia wywotanego przez wirus lub awarii istotnego podzespotu komputera. W celu
rozwigzania probleméw z komputerem nalezy skorzysta¢ z mozliwosci odtworzenia danych z kopii
zapasowej, zanim skorzysta sie z opcji petnego odzyskania systemu.

Kopie zapasowg danych mozna zapisa¢ na opcjonalnym zewnetrznym dysku twardym, dysku
sieciowym lub innych dyskach. Zaleca sie tworzenie kopii zapasowej systemu w nastepujacych
przypadkach:

e W zaplanowanych odstepach czasu

_Q WSKAZOWKA: Ustaw przypomnienia, aby systematycznie tworzy¢ zapasowe kopie danych.

e  Przed naprawg komputera lub przywrdceniem jego zawartosci

e Przed dodaniem albo modyfikacjg sprzetu lub oprogramowania

Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie informacji 43



Wskazowki:

e  Tworz punkty przywracania systemu za pomoca funkcji przywracania systemu Windows® i
regularnie kopiuj je na dysk optyczny lub zewnetrzny dysk twardy. Wiecej informacji na temat
korzystania z punktéw przywracania systemu mozna znalez¢ w sekcji Korzystanie z punktow
przywracania systemu Windows na stronie 45.

e  Przechowu;j pliki osobiste w bibliotece dokumentéw i regularnie wykonuj kopie zapasowg tego
folderu.

e  Zapisz dostosowane ustawienia okien, paskow narzedzi lub paskéw menu, wykonujgc zrzut
ekranu z tymi ustawieniami. Zrzut ekranu moze zaoszczedzi¢ wiele czasu w przypadku
koniecznosci recznego przywrocenia ustawien.

Wykonywanie zrzutu ekranu:

1. Wyswietl ekran, ktérego zawartos¢ chcesz zapisac.

2. Skopiuj zawartos¢ ekranu:
Aby skopiowa¢ tylko aktywne okno, nacisnij alt+prt sc.
Aby skopiowa¢ caty ekran, nacisnij prt sc.

3. Otwodrz dokument edytora tekstu i wybierz opcje Edycja > Wklej. Zrzut ekranu zostanie dodany
do biezacego dokumentu.

4. Zapisz i wydrukuj dokument.
Korzystanie z funkcji tworzenia kopii zapasowej i przywracania systemu
Windows

Wskazowki:

e Przed rozpoczeciem procesu tworzenia kopii zapasowej upewnij sie, ze komputer jest
podfgczony do zasilania sieciowego.

e Wykonanie kopii zapasowej wymaga czasu. W zaleznosci od wielkosci plikéw proces ten moze
zaja¢ ponad godzine.

Aby utworzy¢ kopie zapasowa;:

1. Wybierz polecenia Start > Panel sterowania > System i zabezpieczenia > Kopia zapasowal
Przywracanie.

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie, aby zaplanowac i utworzy¢ kopie
zapasowa.

=2 UWAGA: W systemie Windows® dostgpna jest funkcja Kontrola konta uzytkownika, ktéra zwieksza
bezpieczenstwo komputera. Wykonanie pewnych zadan, takich jak instalowanie oprogramowania,
uruchamianie narzedzi czy zmiana ustawien systemu Windows, moze wymagac specjalnego
uprawnienia lub podania hasta. Wiecej informaciji na ten temat znajduje sie w module Pomoc
i obstuga techniczna.

44 Rozdziat 7 Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych



Korzystanie z punktéw przywracania systemu Windows

Punkt przywracania systemu umozliwia zapisanie i nazwanie migawki stanu dysku twardego
w okreslonym momencie. Jesli zajdzie potrzeba wycofania pézniejszych zmian wprowadzonych
w systemie, bedzie mozna przywrécic¢ system do tego punktu.

E”%UWAGA: Odzyskiwanie systemu z wczesniejszego punktu przywracania nie wptywa na pliki danych
ani wiadomosci e-mail zapisane lub utworzone po utworzeniu ostatniego punktu.

Mozna tez tworzy¢ dodatkowe punkty przywracania w celu zapewnienia zwiekszonej ochrony plikéw
i ustawien.

Kiedy nalezy tworzy¢ punkty przywracania
e  Przed dodaniem albo modyfikacjg sprzetu lub oprogramowania

e  Okresowo, gdy system dziata optymalnie

E%?UWAGA: W razie zmiany decyzji o przywréceniu ustawien z punktu przywracania mozna cofng¢ te
operacje.

Tworzenie punktu przywracania systemu
1. Wybierz polecenia Start > Panel sterowania > System i zabezpieczenia > System.
2. W lewym okienku kliknij przycisk Ochrona systemu.
3.  KIiknij karte Ochrona systemu.
4

Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Przywracanie wczesniejszego stanu systemu

Aby przywrdci¢ stan z punktu przywracania utworzonego wczesniej, gdy komputer dziatat optymalnie,
wykonaj nastepujgce kroki:

1.  Wybierz polecenia Start > Panel sterowania > System i zabezpieczenia > System.
2. W lewym okienku wybierz pozycje Ochrona systemu.
3. Kliknij karte Ochrona systemu.

4. Kiliknij przycisk Przywracanie systemu.

5

Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie informacji 45



8 Obstuga klienta

° Kontakt z obstuga klienta

° Etykiety

46 Rozdziat8 Obstuga klienta



Kontakt z obstugg klienta

Jesli nie uda sie rozwigzac¢ problemu z wykorzystaniem informacji zawartych w tej Instrukcji obstugi
komputera przenosnego HP i module Pomoc i obstuga techniczna, skontaktuj sie z pomocg
techniczng HP pod adresem:

http://www.hp.com/go/contactHP

E’%UWAGA: W celu uzyskania informacji o pomocy technicznej na caltym swiecie kliknij opcje Kontakt
z HP na calym swiecie w lewej czesci ekranu lub przejdz na strone http://welcome.hp.com/country/
us/en/wwcontact _us.html.

Dostepne sg tam nastepujgce mozliwosci:

e Czat online z pracownikiem technicznym HP.

@UWAGA: Jezeli czat ze specjalistg nie jest dostepny w danym jezyku, mozna skorzystac z
pomocy w jezyku angielskim.

e  Wystanie wiadomosci e-mail do dziatu obstugi klienta HP.
e  Znalezienie numerdw telefonéw dziatu obstugi klienta HP na catym Swiecie.

e  Zlokalizowanie centrum serwisowego HP.

Kontakt z obstugg klienta

47


http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

Etykiety

Etykiety umieszczone na komputerze zawierajg informacje, ktére mogg by¢ potrzebne podczas
rozwigzywania probleméw z systemem lub podrézy zagranicznych:

e  Etykieta z numerem seryjnym — zawiera wazne informacje, miedzy innymi:

[ XXX
Serial: 000000 WNININENRENEITEN

—Produc: JOOOOOX MENNIENINENEIN
_ Warranty: 1y]
l__MI:H:lEI' FAOK,

o

Element

(1) Nazwa produktu
(2) Numer seryjny
(3) Oznaczenie:

(4) Okres gwaranc;ji
(5) Opis modelu

Podczas kontaktowania sie z pomocg techniczng trzeba mie¢ dostep do tych informacji. Etykieta
z numerem seryjnym znajduje sie we wnece baterii komputera.

e  Certyfikat Autentycznosci Microsoft® — znajduje sie na nim klucz produktu Microsoft Windows.
Klucz ten moze by¢ wymagany przy aktualizacji systemu operacyjnego lub rozwigzywaniu
zwigzanych z nim problemoéw. Certyfikat autentycznosci Microsoft znajduje sie wewnatrz komory
baterii.

e  Etykieta zgodnosci z przepisami — znajdujg sie na niej informacje o zgodnosci komputera
z przepisami. Etykieta dotyczaca zgodnosci z normami znajduje sie we wnece baterii
komputera.

e  FEtykiety certyfikatow urzadzen bezprzewodowych (tylko wybrane modele) — zawierajg,
informacje o opcjonalnych urzadzeniach bezprzewodowych oraz znaki homologaciji niektérych
krajow/regiondw, w ktérych urzgdzenia zostaty dopuszczone do uzytku. Informacje te mogg by¢
potrzebne podczas podrézy zagranicznych. Jezeli dany model komputera jest wyposazony w
jedno lub wiecej urzadzeh bezprzewodowych, dotgczona jest do niego co najmniej jedna
etykieta certyfikatéw urzadzen bezprzewodowych. Etykiety certyfikatow zgodnosci z przepisami
dla urzadzen bezprzewodowych znajduje sie pod pokrywg serwisowg komputera.

e  Etykieta karty SIM (tylko wybrane modele) — znajduje sie na niej numer ICCID (Integrated
Circuit Card Identifier) danej karty SIM. Etykieta znajduje sie pod pokrywg serwisowag,
komputera.

e  Etykieta numeru seryjnego modutu HP Mobile Broadband (tylko wybrane modele) — znajduje
sie na niej numer seryjny danego modutu. Etykieta znajduje sie pod pokrywg serwisowg
komputera.

48 Rozdziat 8 Obstuga klienta



9 Specyfikacje

e Zasilanie

e  Srodowisko pracy

49



Zasilanie

Informacje dotyczace zasilania zawarte w tej czesci moga by¢ przydatne w przypadku podrézy
zagranicznych.

Komputer jest zasilany prgdem statym, ktéry moze by¢ dostarczany ze zrédta pradu przemiennego
lub statego. Zasilacz pradu przemiennego musi dziata¢ w zakresie 100-240 V, 50-60 Hz. Cho¢
komputer moze by¢ zasilany z samodzielnego Zrédta pradu statego, powinien by¢ zasilany tylko za
pomocg zasilacza pradu przemiennego lub Zrodta pradu statego dostarczonego przez firme HP

i zatwierdzonego do uzytku z tym komputerem.

Komputer moze by¢ zasilany pragdem statym o nastepujacych parametrach.

Zasilanie Wartos¢ znamionowa

Napiecie robocze i prad roboczy 18,5V pradu statego, 3,5 A-65W

Wtyczka pradu statlego zewnetrznego zasilacza HP

OO

@UWAGA: To urzadzenie przeznaczone jest do wspotpracy z systemami zasilania urzadzen IT
stosowanymi w Norwegii, z napieciem miedzyfazowym o wartosci skutecznej nie wiekszej niz 240
V rms.

= UWAGA: Napigcie i natgzenie operacyjne komputera sg podane na etykiecie zgodnosci systemu
Z normami.

50 Rozdziat9 Specyfikacje



Srodowisko pracy

Czynnik Jednostki metryczne Jednostki imperialne
Temperatura

W trakcie pracy od 5°C do 35°C od 41°F do 95°F
Przechowywanie i transport od -20°C do 60°C od -4°F do 140°F

Wilgotnos¢ wzgledna (bez kondensac;ji)

W trakcie pracy od 10% do 90% od 10% do 90%

Przechowywanie i transport od 5% do 95% od 5% do 95%

Maksymalna wysokos$¢ nad poziomem morza (przy ci$nieniu atmosferycznym)

W trakcie pracy od -15 m do 3048 m od -50 do 10 000 stop

Przechowywanie i transport od-15mdo 12192 m od -50 do 40 000 stop

Srodowisko pracy 51



Indeks

A

anteny bezprzewodowe,
potozenie 14

anteny WLAN, potozenie 14

anteny WWAN, potozenie 14

B

Bateria, wktadanie 30
bateria, wyjmowanie 30
Beats Audio 2, 23

D
dostawca ustug internetowych,
korzystanie 19
dyski do odzyskiwania 39
dysk twardy
instalowanie 33
wyjmowanie 32

E
elementy

czes$¢ goérna komputera 6

lewa strona 13

prawa strona 12

przéd komputera 11

spod komputera 15

wyswietlacz 14
etykieta Certyfikatu
Autentycznosci 48
etykieta certyfikatu urzadzenia
bezprzewodowego 48
etykieta urzadzenia Bluetooth 48
etykieta urzadzenia WLAN 48
etykiety

Bluetooth 48

Certyfikat Autentycznosci

Microsoft 48

certyfikat urzadzenia

bezprzewodowego 48

52 Indeks

modut HP Mobile Broadband
48

numer seryjny 48

SIM 48

WLAN 48

zgodnos¢ z przepisami 48

F
f11 41

G
gest powiekszania na plytce
dotykowej TouchPad 28
gest przewijania na ptytce
dotykowej TouchPad 28
gesty wykonywane na ptytce
dotykowej TouchPad
powiekszanie 28
przewijanie 28
zblizanie palcéw 28
gest zblizania palcéw na ptytce
dotykowej TouchPad 28
gtosniki, potozenie 11
gniazda
kabel zabezpieczajacy 13
nosniki cyfrowe 12
RJ-45 (sie¢ komputerowa) 12
sie¢ 12
wejscie audio (mikrofonowe)
12
wyjsciowe gniazdo audio
(stuchawkowe) 12
gniazdo, zasilanie 13
gniazdo linki zabezpieczajacej,
potozenie 13
gniazdo nosnikéw cyfrowych,
potozenie 12
gniazdo RJ-45 (sie¢
komputerowa), potozenie 12

gniazdo sieci komputerowej,
potozenie 12

Gniazdo SIM 15

gniazdo zasilania, potozenie 13

H
HP Recovery Manager 40

I
informacje o zgodnosci z
przepisami
etykieta dotyczaca zgodnosci
z przepisami 48
etykiety certyfikatow urzadzen
bezprzewodowych 48
instalacja bezprzewodowa 20

K
kamera internetowa, potozenie
14
klawisz aplikacji systemu
Windows, potozenie 10
klawisze
aplikacje systemu Windows
10
czynnosci 10
esc 10
fn 10
logo systemu Windows 10
klawisze czynnosci
komunikacja bezprzewodowa
24
nastepna $ciezka 24
odtworz, pauza, wznéw 24
Pomoc i obstuga techniczna
24
przetaczanie ekranéw 24
rozpoznawanie 10
wyciszanie dzwieku 24



zatrzymaj 24
zmniejszanie jasnosci obrazu
24
zmniejszenie glosnosci 24
zwiekszanie jasnosci obrazu
24
zwiekszenie gtosnosci 24
klawisz esc, potozenie 10
klawisz fn, potozenie 10, 23
klawisz z logo systemu Windows,
potozenie 10
klucz produktu 48
konfiguracja potgczenia
internetowego 20
konfiguracja sieci WLAN 20
korzystanie z przywracania
systemu 45

M
Microsoft, etykieta Certyfikatu
Autentycznosci 48
mikrofon wewnetrzny, potozenie
14
modut pamieci
wktadanie 36
wyjmowanie 35
wymiana 35
mysz, zewnetrzna
ustawianie preferencji 25

N

nazwa i numer produktu,
komputer 48

numer seryjny 48

numer seryjny, komputer 48

o

obstugiwane dyski 39

obszar ptytki dotykowej TouchPad,
potozenie 6

odzyskiwanie systemu 40

oprogramowanie QuickWeb 16

otwory wentylacyjne, potozenie
13,15

P
ptytka dotykowa TouchPad
korzystanie 25
przyciski 6
podrézowanie z komputerem 48

pokrywa serwisowa
wyjmowanie 32
pokrywa serwisowa, potozenie
15
port HDMI, potozenie 13
port monitora zewnetrznego 12
port USB, potozenie 13
porty
HDMI 13
monitor zewnetrzny 12
USB 12,13
porty USB, potozenie 12
przetacznik wyswietlacza
wewnetrznego 14
przyciski
lewy przycisk ptytki dotykowej
TouchPad 6
prawy przycisk ptytki dotykowej
TouchPad 6
QuickWeb 9
zasilanie 9
przycisk QuickWeb 9
przycisk wigczania/wylgczania
ptytki dotykowej TouchPad 6
przycisk zasilania, potozenie 9
przywracanie z dedykowanej
partycji odzyskiwania 41
przywracanie z dyskéw do
odzyskiwania 42
punkty przywracania 45
punkty przywracania systemu 45

Q
QuickWeb
ekran startowy 17
uruchamianie 17
R

router bezprzewodowy,
konfigurowanie 21

S

sie¢ bezprzewodowa,
podtaczanie 19

sie¢ bezprzewodowa (WLAN),
wymagane urzadzenia 20

skrot klawiaturowy tondw niskich
23

skroéty klawiaturowe

korzystanie 23

opis 23

ustawienia tonéw niskich 23
skroéty klawiaturowe, potozenie

23

system, odzyskiwanie 40
system operacyjny

klucz produktu 48

Microsoft, etykieta Certyfikatu

Autentycznosci 48

S
Srodowisko pracy 51

T
tworzenie kopii zapasowej
dostosowane ustawienia okien,
paskéw narzedzi i paskow
menu 44
pliki osobiste 44

U

urzadzenia wskazujace
ustawianie preferencji 25

urzadzenie WLAN 48

w
wejscie audio (mikrofon) 12
WLAN
ochrona 21
podtgczanie 20
wneka baterii 15
wskaznik baterii 13
wskaznik caps lock, potozenie 7
wskazniki
bateria 13
caps lock 7
dysk twardy 13
kamera internetowa 14
komunikacja bezprzewodowa
7
ptytka dotykowa TouchPad 6
wyciszanie 7
zasilanie 7
wskaznik kamery internetowej,
potozenie 14
wskaznik komunikaciji
bezprzewodowej 7
wskaznik napedu 13
wskaznik ptytki dotykowej
TouchPad 6

Indeks

53



wskaznik wbudowanej kamery
internetowej, potozenie 14
wskaznik wyciszenia, potozenie 7
wskaznik zasilania, potozenie 7
Wtyczka pradu statego
zewnetrznego zasilacza HP 50
wyjécie audio (stuchawki) 12

Y4

zasilanie 50

zatrzask zwalniajacy pokrywy
serwisowej i baterii 15

54 Indeks



	Witamy
	Nowości
	Beats Audio

	Wyszukiwanie informacji

	Poznawanie komputera
	Część górna
	Płytka dotykowa TouchPad
	Wskaźniki
	Przyciski
	Klawisze

	Przód
	Prawa strona
	Lewa strona
	Wyświetlacz
	Spód

	HP QuickWeb (tylko wybrane modele)
	Rozpoczęcie pracy
	Uruchamianie środowiska HP QuickWeb

	Połączenia sieciowe
	Korzystanie z oferty dostawcy usług internetowych
	Podłączanie do sieci bezprzewodowej
	Podłączanie do istniejącej sieci WLAN
	Konfigurowanie nowej sieci WLAN
	Konfigurowanie routera bezprzewodowego
	Ochrona sieci WLAN



	Klawiatura i urządzenia wskazujące
	Korzystanie z klawiatury
	Położenie skrótów klawiaturowych
	Korzystanie z klawiszy czynności

	Korzystanie z urządzeń wskazujących
	Konfigurowanie preferencji urządzenia wskazującego
	Korzystanie z płytki dotykowej TouchPad
	Wyłączanie i włączanie płytki dotykowej TouchPad
	Nawigacja
	Wybieranie
	Używanie gestów na płytce dotykowej TouchPad
	Przewijanie
	Zbliżanie palców/Powiększanie




	Konserwacja
	Wkładanie i wyjmowanie baterii
	Wkładanie baterii
	Wyjmowanie baterii

	Wymiana lub modernizacja dysku twardego
	Wyjmowanie dysku twardego
	Instalowanie dysku twardego

	Dodawanie i wymiana modułów pamięci

	Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych
	Przywracanie
	Tworzenie nośnika do odzyskiwania
	Przywracanie systemu
	Przywracanie za pomocą dedykowanej partycji odzyskiwania (tylko wybrane modele)
	Przywracanie za pomocą nośników
	Zmiana kolejności rozruchu komputera

	Tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie informacji
	Korzystanie z funkcji tworzenia kopii zapasowej i przywracania systemu Windows
	Korzystanie z punktów przywracania systemu Windows
	Kiedy należy tworzyć punkty przywracania
	Tworzenie punktu przywracania systemu
	Przywracanie wcześniejszego stanu systemu



	Obsługa klienta
	Kontakt z obsługą klienta
	Etykiety

	Specyfikacje
	Zasilanie
	Wtyczka prądu stałego zewnętrznego zasilacza HP

	Środowisko pracy

	Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 8 HPIE Screen Optimized PDF- Version 2 Compatible with Screenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


